

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2025.07	
						歩掛使用年月	2025.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	スラリー攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長5.0m以上6.0m未満, 改良長5.1m 添加量4.325t	単位	組	数量	1	単価	177,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.104	32,844	3,415		
特殊作業員			人	0.208	30,600	6,364		
普通作業員			人	0.104	25,806	2,683		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	4.325	19,000	82,175		
深層混合処理機運転		二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.104	453,500	47,164	単一 34号	WYB00010
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.104	102,900	10,701	単一 35号	WK220140
諸雑費 (率+まるめ) 36%			式	1		25,298		
計						177,800		
単価						177,800	円/組	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.07	
						歩掛使用年月	2025.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	スラリ-攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長8.0m以上9.0m未満, 改良長7.4m 添加量6.276t	単位	組	数量	1	単価	235,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.126	32,844	4,138		
特殊作業員			人	0.252	30,600	7,711		
普通作業員			人	0.126	25,806	3,251		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	6.276	19,000	119,244		
深層混合処理機運転		二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.126	453,500	57,141	WYB00016 単- 36号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.126	102,900	12,965	WK220140 単- 35号	
諸雑費(率+まるめ) 36%			式	1		30,650		
計						235,100		
単価						235,100	円/組	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	スラリ攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長6.0m以上7.0m未満, 改良長5.3m, 添加量4.495t	単位	組	数量	1	単価	188,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.112	32,844	3,678			
特殊作業員		人	0.224	30,600	6,854			
普通作業員		人	0.112	25,806	2,890			
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	4.495	19,000	85,405			
深層混合処理機運転	二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.112	453,500	50,792	WYB00030		
スラリプラント運転	40m <sup>3</sup> /h	日	0.112	102,900	11,524	単一 37号 WK220140		
諸雑費(率+まるめ) 36%		式	1		27,257	単一 35号		
計					188,400			
単価					188,400	円/組		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	スラリ攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長6.0m以上7.0m未満, 改良長5.5m, 添加量4.665t	単位	組	数量	単価	金額	単価	191,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.112	32,844	3,678				
特殊作業員		人	0.224	30,600	6,854				
普通作業員		人	0.112	25,806	2,890				
セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	4.665	19,000	88,635				
深層混合処理機運転	二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.112	453,500	50,792	WYB00036	単一 37号		
スラリプラント運転	40m3/h	日	0.112	102,900	11,524	WK220140	単一 35号		
諸雑費(率+まるめ) 36%		式	1		27,227				
計					191,600				
単価					191,600		円/組		

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2025.07
						歩掛使用年月	2025.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	スラリー攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長6.0m以上7.0m未満, 改良長5.7m, 添加量4.834t	単位	組	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.112	32,844	3,678	
特殊作業員			人	0.224	30,600	6,854	
普通作業員			人	0.112	25,806	2,890	
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	4.834	19,000	91,846	
深層混合処理機運転		二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.112	453,500	50,792	WYB00040
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.112	102,900	11,524	単一 37号 WK220140
諸雑費(率+まるめ) 36%			式	1		27,216	単一 35号
計						194,800	
単価						194,800	円/組

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2025.07
						歩掛使用年月	2025.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	スラリー攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長6.0m以上7.0m未満, 改良長5.8m, 添加量4.919t	単位	組	数量	1	単価 196,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.112	32,844	3,678	
特殊作業員			人	0.224	30,600	6,854	
普通作業員			人	0.112	25,806	2,890	
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	4.919	19,000	93,461	
深層混合処理機運転		二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.112	453,500	50,792	WYB00044 単一 37号
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.112	102,900	11,524	WK220140 単一 35号
諸雑費(率+まるめ) 36%			式	1		27,201	
計						196,400	
単価						196,400	円/組

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.07
						歩掛使用年月	2025.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	スラリ-攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長7.0m以上8.0m未満, 改良長6.4m, 添加量5.428t	単位	組	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.118	32,844	3,875	
特殊作業員			人	0.236	30,600	7,221	
普通作業員			人	0.118	25,806	3,045	
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	5.428	19,000	103,132	
深層混合処理機運転		二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.118	453,500	53,513	WYB00048
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.118	102,900	12,142	単- 38号 WK220140
諸雑費(率+まるめ) 36%			式	1		28,672	単- 35号
計						211,600	
単価						211,600	円/組

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2025.07	
						歩掛使用年月	2025.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	スラリー攪拌工(変位低減型), φ1300mm×2軸	打設長8.0m以上9.0m未満, 改良長7.2m, 添加量6.106t	単位	組	数量	1	単価	231,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.126	32,844	4,138		
特殊作業員			人	0.252	30,600	7,711		
普通作業員			人	0.126	25,806	3,251		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	6.106	19,000	116,014		
深層混合処理機運転		二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	日	0.126	453,500	57,141	WYB00052 単- 36号	
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.126	102,900	12,965	WK220140 単- 35号	
諸雑費(率+まるめ) 36%			式	1		30,580		
計						231,800		
単価						231,800	円/組	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.7m3/10m	単位	m	数量	単価	金額	単価	15,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,390.08	43,900			
	ベンチフリューム	BF-II-B600-L2000	個	5	22,000	110,000			
	再生クラッシュラン	R C - 4 0	m 3	0.84	2,750	2,310			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
	計					156,300			
	単価					15,630		円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	53,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	971.04	97,104		
	縞鋼板	S-B500-L1000-t12	枚	100	52,800	5,280,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		896		
	計					5,378,000		
	単価					53,780	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,927,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	30,600	1,976,760		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	91,200	902,880		
運搬費等率 210%			式	1		6,047,244		
諸雑費 (まるめ)			式	1		116		
計						8,927,000		
単価						8,927,000	円/回	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	重建設機械分解組立輸送	(分解又は組立)+輸送(片道) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	4,464,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	32.3	30,600	988,380		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	4.95	91,200	451,440		
運搬費等率 210%			式	1		3,023,622		
諸雑費 (まるめ)			式	1		558		
計						4,464,000		
単価						4,464,000	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	深層混合処理機運転	二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	単位	日	数量	1	単価	453,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	28,458	28,458		
軽油			L	57	141	8,037		
深層混合処理機		二軸式 ㊦出力90kw×2, φ1300mm 施工深度20m	供用日	1.61	259,000	416,990		
諸雑費(まるめ)			式	1		15		
計						453,500		
単価						453,500	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	スラリプラント運転	40m <sup>3</sup> /h	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力40m <sup>3</sup> /h	供用日	1.61	63,900	102,879		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		21		
	計					102,900		
	単価					102,900	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
	深層混合処理機運転	二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	単位	日	数量		1	453,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	運転手(特殊)		人	1	28,458	28,458		
	軽油		L	57	141	8,037		
	深層混合処理機	二軸式 ㊦出力90kw×2, φ1300mm 施工深度20m	供用日	1.61	259,000	416,990		
	諸雑費(まるめ)		式	1		15		
	計						453,500	
	単価						453,500	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	深層混合処理機運転	二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m					1		453,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手(特殊)		人	1	28,458	28,458			
	軽油		L	57	141	8,037			
	深層混合処理機	二軸式 ㊦出力90kw×2, φ1300mm 施工深度20m	供用日	1.61	259,000	416,990			
	諸雑費(まるめ)		式	1		15			
	計						453,500		
	単価						453,500	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	深層混合処理機運転	二軸施工(変位低減型), φ1300mm 施工深度20m	単位	日	数量	1	単価	453,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1	28,458	28,458		
軽油			L	57	141	8,037		
深層混合処理機		二軸式 ㊦出力90kw×2, φ1300mm 施工深度20m	供用日	1.61	259,000	416,990		
諸雑費(まるめ)			式	1		15		
計						453,500		
単価						453,500	円/日	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m <sup>3</sup> 以上 280kg/m <sup>3</sup> 特許料=無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	9,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.444	32,844	14,582		
特殊作業員			人	0.444	30,600	13,586		
普通作業員			人	0.889	25,806	22,941		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	29.68	19,000	563,920		
中層混合処理機運転		5m<L≤8m	日	0.444	529,200	234,964	WK220610 単- 18号	
スラリプラント運転			日	0.444	87,700	38,938	WK220620 単- 19号	
諸雑費（率+まるめ） 29%			式	1		94,169		
計						983,100		
単価						9,831	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	中層混合処理工	5m<L≤8m 1,000m <sup>3</sup> 以上 280kg/m <sup>3</sup> 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	9,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.365	32,844	11,988		
	特殊作業員		人	0.365	30,600	11,169		
	普通作業員		人	0.73	25,806	18,838		
	セメント系固化材	一般軟弱土用 パラ	t	29.68	19,000	563,920		
	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	日	0.365	529,200	193,158		WK220610 単一 20号
	スラリプラント運転		日	0.365	87,700	32,010		WK220620 単一 21号
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		69,417		
	計					900,500		
	単価					9,005		円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	中層混合処理工	8m<L≤10m 1,000m <sup>3</sup> 以上 280kg/m <sup>3</sup> 無	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	8,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.318	32,844	10,444		
特殊作業員			人	0.318	30,600	9,730		
普通作業員			人	0.637	25,806	16,438		
セメント系固化材		一般軟弱土用 パラ	t	29.68	19,000	563,920		
中層混合処理機運転		8m<L≤10m	日	0.318	619,300	196,937	WK220610 単一 22号	
スラリプラント運転			日	0.318	87,700	27,888	WK220620 単一 21号	
諸雑費（率+まるめ） 27%			式	1		70,543		
計						895,900		
単価						8,959	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	221,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	32,844	32,844			
特殊作業員		人	2.9	30,600	88,740			
普通作業員		人	1.4	25,806	36,128			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	45,200	63,280			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						221,000		
単価						221,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,183,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	16	30,600	489,600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.4	45,200	108,480		
運搬費等率 265%			式	1		1,584,912		
諸雑費(まるめ)			式	1		8		
計						2,183,000		
単価						2,183,000	円/回	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458			
軽油		L	183	141	25,803			
中層混合処理機 [ベースマシン]	30t（1.4m <sup>3</sup> ）級バックホウ	供用日	1.68	46,500	78,120			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）8m 適合ベースマシン30t級	供用日	1.68	209,000	351,120			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					529,200			
単価					529,200	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	スラリプラント運転		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力20m <sup>3</sup> /h	供用日	1.68	52,200	87,696		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					87,700		
	単価					87,700	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	中層混合処理機運転	5m<L≤8m	単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458		
	軽油		L	183	141	25,803		
	中層混合処理機 [ベースマシン]	30t (1.4m <sup>3</sup> ) 級バックホウ	供用日	1.68	46,500	78,120		
	中層混合処理機 (トレンチャ式) [攪拌混合装置]	改良深度 (標準) 8m 適合ベースマシン30t 級	供用日	1.68	209,000	351,120		
	施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					529,200		
	単価					529,200	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	スラリプラント運転		単位	日	数量		単価	
						1		87,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]	能力20m <sup>3</sup> /h	供用日	1.68	52,200	87,696			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					87,700			
単価					87,700	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025.07
歩掛使用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	中層混合処理機運転	8m<L≤10m	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	28,458	28,458		619,300	
軽油		L	233	141	32,853			
中層混合処理機 [ベースマシン]	40t（1.9m3）級バックホウ	供用日	1.68	64,900	109,032			
中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置]	改良深度（標準）10m 適合ベースマシン40t級	供用日	1.68	240,000	403,200			
施工管理装置	1ピースブーム用	供用日	1.68	27,200	45,696			
諸雑費（まるめ）		式	1		61			
計					619,300			
単価					619,300	円/日		